Российская Федерация
РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

31.01.2014                                                                                                   № 5-р
О  проведении мероприятий режима Повышенной готовности  в связи с ухудшением погодных условий

В связи с существенным понижением температуры воздуха до 30С на территории Гусь-Хрустального района и повышением вероятности возникновения ЧС (происшествий) на объектах жилищно-коммунального хозяйства, энергоснабжения; увеличения количества техногенных пожаров в зданиях жилого, социально-культурного и бытового назначения, а также в целях обеспечения безопасности и снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, для обеспечения оперативного реагирования при их возникновении:
1. С 09.00 31.01.2014 до 09.00 03.02.2014  провести выполнение мероприятий режима Повышенной готовности в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

2. Заведующему отделом по вопросам ЖКХ усилить контроль за работой котельных, расположенных на территории муниципального образования . В случае остановки котельных своевременно принимать меры к восстановлению их работы.

3. Обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до населения МО  через средства массовой информации о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению безопасности в период ухудшения погодных условий.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО.
Глава муниципального образования                                       Ю.Н.Пискунов